
SUPERINTENDENCIA DE CONV MAS. VALORES Y SEGUROS > 

SABINRECCION DECIS OLAICIONSA nm 

  

Resolución No. SCVUS-INC-DNASD-SD-2018-00004223 

AB. MONICA BONE CHICA 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO : 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-9029992 del 13 de Noviembre del 2014, inscrita en el Registro 

Mercantil de cantór Guayaquil, el 04 ce Diciembre del 2014, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la 

compañía GASOLINERA SUAYAQUIL GASOLGUA C.A.; 

QUE en virtud de la Resctuc ón antes indicada, se designo como Liguidador al representante legal , cuyo nombramiento 

nunca fue emtidc; 

GUE los accionistas ingresaron una zohctud con el número de trámute 38351-0041-18, en a cual sugieren que se nombre 

como liquidador ce ia compeñía a la Sra. Magali Yamile Quevedo Saavedra, 

QUE “El Siperintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier raomento y sin más trámite, 

de oficio o a petición de par:e, designar iauidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disolución o 

en la resolución que ordenase la liquidación, o reemplazar al que se encontrare en funciones. Solamente los socios 0 

accionistas que representen la mayoría del capital social pacado de la compañía, podrán solicitar a la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Securos el reemplazo del hquidador designado o en funcicnes, y sugerir el nombramiento de una 

persona específica.” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTC SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, 
LIQUIDACIÓN, REACT.VAZIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACI: ONALES, Y CANMCELACION DEL PERMISO Ol 

CPERACIÓN DE SUCURSALES Dz COMPAY' AS EXTRANJERAS. ); 

QUE es atr bución de <a Sudermtendente de Cornpañías, Valores y Seguros designar a los hquidadores; 

EN uso de las fac. tades confaridas por la Superintendente de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. ADM 

14-002 del 6 de fab-ero del 2014 y Mo. SCVS-INAF-DNTH-2017 0134 cel 31 da juho de 2017; 

| 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Noribrar a la Sra. Magali Yamtile Quevedo Saavecara, para el cargo de Liquidadora de la compañia 
GASOLINERA GJAYAQUIL GASOLGUA C.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en 
Iquideación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el periode de SJ 

gestión; debiendo ejercer la -epresentación legal, judicial v extrajudicia: de la compañía para los fines de la liquidación / 

conferirie todas les “acultades deterramadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONR le inscripción del presente nombramiento en el Registre Mercantil del domicilio principal 

de la compañía, en el término de dez días contados desde s5u aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMTTIR a! Drrector Zonal 8 del Servic.o de Rentas Internas, copia de la presente Resolución, una vez 

inscrita en el Reg stro Mercantal. 

CUMPLIDO, vuelva el expe diente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañ as, Valores y Seguros, en Guayaqu l, 15 de mayo de 

2018. 

  

ACEPTO el nomera miento ce Iguidaidora. DECLARO BAJO JURAMENTO gue “soy legalmente capaz, que no me encuentro 

mecurso en nirgura prombición para ejercer la función de haludadór, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo 

de cuentas corrientes 2n al sisteme financiero, y que puedo ser firma autormzada. Y ME OBLIGO en los términos de la 

responsabiidad establecida en el prmar maso del Art. 588 de la Ley ce Compañías, que indica: “El liguidador es ! 

responsable de cualquier derjucio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus funciones o por abuso de los 

bienes o efectos de la corrpaiiz, resultare para el haber social, los socios accionistas O terceros,” 

de 2018. 
.- Guayaquil, 15 de mayo 

     os : en A 

CUÁN) * DO 
edo Saavédra : O: 

091683751-Í (código dactilar A1333A1242) é 
E 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre : 

   
: 3728500 Ci 

Cas grby e 

CC/ Exp. 9567/ Tr. 38351-(04 .-18 

e E



<___ > O a E aa a aaa aan 

A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:24.427 
FECHA DE REPERTORIO:18/may/2018 
HORA DE REPERTORIO:13:10 

A 

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha dieciocho de Mayo del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SD-2018-00004223, dictada 
el 15 de mayo del 2018, por la Subdirectora de Disolución, AB. MONICA 

BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía GASOLINERA GUAYAQUIL GASOLGUA C.A. "EN 
LIQUIDACION", a favor de MAGALI YAMILE QUEVEDO 
SAAVEDRA, de fojas 23.885 a 23.886, Registro de Nombramientos 
número 6.737. 

  

ORDEN: 24427 

DIh.or 

*aDURP9D 

OCC 

  

  

   
A É | a Mk lr | 

/ GISTRADOR M 

Guayaquil, 22 de mayo de 2018 i DEL CAN rOyeU AY AQUIL | 

j ” | 

REVISADO POR: Py L_L A | 

»'d | 
/ | 

/ | 

Nooo



DOCUMENTACION Y ARCHIVO 
'NTENDENCIA DE COMEAAÍAS DE GUAYAQUIL 

11 JUN 273 
RECINIDO 

pase quin 
o AN 

  

 


